千葉県 JICA シニアボランティアの会

2024 年度通常総会 議事録（抜粋）

日 時： 2024 年 5 月 12 日（日）15:10 – 16:15

会 場： 浦安市国際センター研修室 1 と 2 連結

出席者：    会員 17 名、委任状提出会員 30 名 計 47 名、全会員 57 名（82.5%）

来 賓：    JICA 東京     湯浅 あゆ美 次⾧

        千葉デスク    岩沢 久美子 氏

  青年海外協力隊千葉 OB 会  西村 邦雄 会⾧

1．開会

高瀬事務局⾧の司会の元、中西会⾧は出席会員数と委任状提出会員

数の合計 47 名が会員総数 57 名の過半数に達していることを確認し、

規約第 9 条に基づき本総会が成立することを報告、開会を宣言した。

2．会⾧挨拶

中西会⾧は、本日は来賓として、JICA 東京から湯浅次⾧、千葉デ

スクから岩沢さん、青年海外協力隊千葉 OB 会から西村会⾧にご参加

いただきました。ありがとうございます。議題は第 1 号議案から第 6

号議案までありますので、審議いただきたい、と挨拶した。

3．議案審議

高瀬事務局⾧、登内幹事、及び添野会計監査から、2024 年度通常

総会資料に基づき、第 1 号から第 6 号議案の提案が行われた。

中西議⾧から、承認なら拍手をするように求められ、拍手多数によ

り、すべての議案が承認された。

4．総会来賓の挨拶

来賓として出席された湯浅 あゆ美氏、岩沢 久美子氏、西村 邦雄

氏から、JICA 関連の取り組みや総会についての感想等が述べられた。

5．弊会

中西議⾧から、閉会の挨拶があり 2024 年度通常総会は、滞りなく

終了した。

第 1 回拡大役員会

第 1 回拡大役員会日時：2024 年 5 月 12 日（日）16:15 – 16:30

懇親会日時     ：2024 年 5 月 12 日（日）17:00 – 18:00

総会の後、新年度の役員、会計監査及び、会員希望者の出席及び来

賓 3 名臨席のもと第 1 回拡大役員会が行われ、役割分担が以下のと

おり決定され、中西会⾧から紹介された。

会 ⾧  中西 陽典  (我孫子市)

副会⾧  佐々木 英夫 （流山市）

事務局⾧  高瀬 義彦  (柏市)

会計幹事  登内 明 （浦安市）

佐々木 英夫（兼、JICA 支援経費担当）

中西 陽典 会⾧

JICA 東京 湯浅 あゆ美 次⾧

青年海外協力隊千葉 OB 会

西村 邦雄 会⾧

千葉デスク 岩沢 久美子 氏

国際理解推進・出前 江田 隆正  (千葉市）

佐々木 英夫（兼）（流山市）

登内 明（兼） （浦安市）

岡崎 英子 （千葉市、海外赴任中、年度内帰国予定）

広報幹事  高瀬 義彦（兼）  (柏市)

露木 雅美 （浦安市）

江田 隆正（兼）  (千葉市）

会計監査  添野 良一 （鎌ヶ谷市）

特任委員（ウェブ） 黒田 啓嗣 （野田市）

懇親会

拡大役員会の後、同じビルの 1F に新規オープン、クラフトビール

などを出す「みね商店」で懇親会が開かれた。予約なし自由参加、食

べ物は近隣の総菜屋で各自購入し持参する新形式で、10 人が参加し

た。

2024 年度の役員・特任委員

・会計監査の紹介